



**PROCEDIMIENTO DE MANIFESTACIÓN DE INTERÉS PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA ELABORACIÓN DE LOS INDICADORES DE GESTIÓN INDIVIDUAL / PUESTO PARA EL PERSONAL DE ÁREA ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL.**

**CIRCULAR NÚMERO 01**

Fecha: 28 de agosto 2024

El Poder Judicial de la República Dominicana, en el marco del procedimiento de Manifestación de interés, para la **contratación de servicios profesionales para la elaboración de los indicadores de gestión individual / puesto para el personal de área administrativa del Consejo del Poder Judicial**, tiene a bien responder las preguntas por parte de los oferentes interesados, recibidas de manera oportuna y en tiempo hábil (copiadas textualmente de la manera en que fueron recibidas).

**SECCIÓN I- PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICO**

Las preguntas de carácter técnico, respondidas por los peritos se encuentran anexas al presente documento, el cual consta de una (1) página.

Atentamente,

**Yerina Reyes Carrazana**  
Gerente de compras y contrataciones



26 agosto de 2024

**PREGUNTAS Y RESPUESTAS DEL PROCEDIMIENTO MANIFESTACIÓN DE INTERÉS PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA ELABORACIÓN DE LOS INDICADORES DE GESTIÓN INDIVIDUAL / PUESTO PARA EL PERSONAL DE ÁREA ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL.**

**SECCIÓN I- PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICO**

**PREGUNTA 1:**

Favor informarnos la cantidad de puestos puestos

**RESPUESTA 1**

Tomando en cuenta lo establecido en los términos de referencia, en estos momentos podemos dar una cantidad aproximada de: 200-230 puestos.

*\*Ese estimado puede tener variaciones.*

**PREGUNTA 2:**

Buenos días, como hoy es el último día para solicitar aclaraciones, queremos preguntar si no tienen la cantidad de puestos (aunque sea una cantidad aproximada) para proyectar la cantidad de tiempo/persona necesaria.

**RESPUESTA 2**

Tomando en cuenta lo establecido en los términos de referencia, en estos momentos podemos dar una cantidad aproximada de: 200-230 puestos.

*\*Ese estimado puede tener variaciones.*

**Atentamente:**